
 
 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας, 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας,    

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

όπως ισχύει. 

2. Την από 11-10-2023 Ανακοίνωση του ΓΕ.ΜΗ για τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου και 

τον ορισμό του Προέδρου της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Εταιρία Αξιοποιήσεως και 

Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών». 

3. Την από 19-12-2024/ Θέμα 2ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας Αξιοποιήσεως 

και Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών», σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε ο 

προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ 6ΧΜΑ46ΜΝΗΠ-ΤΗ1). 

4. Την από 27-05-2025/Θέμα 25ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας Αξιοποιήσεως 

και Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την οποία 

εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος της Εταιρίας για την έκδοση απόφασης απευθείας ανάθεσης. 

5. Την Απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας Αξιοποιήσεως και 

Διαχειρίσεως της Περιουσίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, δυνάμει της οποίας εγκρίθηκε η εν λόγω 

δαπάνη, που αφορά στην κατασκευή εκθετηρίου για τη Συλλογή Φυσικής Ιστορίας Βρίσας στα 

Βατερά Λέσβου. 

6. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης δυνάμει της οποίας εγκρίθηκε η δέσμευση ποσού είκοσι 

τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (23.500,00 €) για την εν λόγω δαπάνη  

(ΑΔΑ ΨΔΠΒ46ΜΝΗΠ-7ΕΔ). 

Αποφασίζει 

 

Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης συνολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(23.500,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης που αφορά στην κατασκευή εκθετηρίου για τη 

Συλλογή Φυσικής Ιστορίας Βρίσας στα Βατερά Λέσβου, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα, από οικονομικής άποψης και μόνο βάσει τιμής, προσφορά στον ανάδοχο ΒΑΣΙΛ ΜΟΥΤΣΑΪ 

με ΑΦΜ 111069189 και ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 

         Αθήνα 01-08-2025 

   Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Εταιρίας 

 

       Νικόλαος Θωμαΐδης 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι3Η46ΜΝΗΠ-ΛΡΞ


		2025-08-01T10:28:49+0300
	Athens




